
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJCPTE.Q.13. "EVEN 006 

  

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 08.Q.IJ.0770 de 10 de marzo de 2008, se calificó de suficientes 
los documentos otorgados en el exterior para el cambio de nombre de la matriz de SANTA FE 
PETROLEUM SERVICES AND SUPPLY CORPORATION S.A. por el de SANTA FE SERVICES 
S.A; constante en la protocolización efectuada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito 
Metropolitano de Quito el 15 de febrero de 2008, inscrita en el Registro Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito el 7 de julio de 2009; 

QUE conforme se desprende de la solicitud presentada por la compañía SANTA FE SERVICES 
S.A. y una vez que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto en el oficio No. 
SC.IJ.DJCPTE.Q.2009.231 de 30 de septiembre de 2009; y, que la compañía ha presentado la 
justificación de que dicha resolución no debe inscribirse en la Secretaría de Hidrocarburos, en 
razón de que ésta no realiza actividades relacionadas con hidrocarburos, razón por la que solicita 
se deje sin efecto el artículo cuarto de la resolución No. 08.Q.1J.0770 de 10 de marzo de 2008; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, mediante Memorando 
No.SC.IW.DJCPTE.2013.085 de 16 de mayo del 2013, ha emitido informe favorable para que se 
dicte la presente resolución modificatoria; y,  - 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas meciamto. Rosóluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de 17 
de enero de 2011 y SC-IAF-DRH-G-2011-186 de *s.de marzo de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO, er artículo cuarto de la Resolución No. 
08.Q.1J.0770 de 10 de marzo de 2008; y en consecuencia, MODIFICAR el artículo quinto de la 
mencionada resolución, de tal forma que pasará a ser artículo cuarto. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano tome 
nota del contenido de la presente Resolución, al margen de la inscripción de la Resolución No. 
08.Q.1J.0770 de 10 de marzo de 2008; de la protocolización que se aprueba en dicha resolución; 
y, al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera 
SANTA FE SERVICES S.A. de 25 de octubre de 1982; y, siente en las copias las razones 
respectivas. 

En lo demás se estará a lo dispuesto en la Resolución No. 08.0.1J.0770 de 10 de marzo de 
2008. 

COMUNÍQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

2.0 MAYO 2013 

  

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

pe pve 
T. 10139 

Exp. 8192



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION N* 08.0... 0770 5 

GONZALO MERLO PEREZ POr o0 = 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO al UL LU UY 

ea CONSIDERANDO: 

2 ? QUE, junto con la solicitud correspondiente se ha presentado a este Despacho tres 
testimonios de la protocolización, efectuada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito 
Metropolitano de Quito el 15 de febrero del 2008, que contienen los documentos otorgados 
en el exterior, relativos al cambio de nombre de la matriz de SANTA FE PETROLEUM 
SERVICES AND SUPPLY CORPORATION S.A. por el de SANTA FE SERVICES S.A.; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.1J.DJCPTE.08.045 de 4 de marzo 2008, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

y 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.07.229 de 
16 de agosto del 2007, o 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior 
relativos al cambio de nombre de ta matriz de SANTA FE PETROLEUM SERVICES AND SUPPLY 
CORPORATION S.A. por el de -SANTA FE SERVICES S.A. constantes en la protocolización 
referida; y, remitir copia de esta resolución al Servicio de Rentas Internas del Ministerio de 
Finanzas, Ministerio del Trabajo, Procuraduría General del Estado, Contraloría General del 
Estado, Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Petroecuador, Ministerio de Minas y 
Petróleos y Municiplo del Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER Que el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano 
de Quito, tome nota del contenido de la presente resolución al margen de la antedicha 
protocolización. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito inscriba los documentos constantes en la protocolización indicada junto con esta 
resolución; y, tome nota de los mismo al margen de la inscripción relativa a la concesión de 
permiso para operar de SANTA FE PETROLEUM SERVICES AND SUPPLY CORPORATION S.A. 
25 de octubre de 1982. : 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en la Dirección Nacional de Hidrocarburos del Ministerio 
de Minas y Petróleos, se inscriba la protocolización y esta resolución. Se sentará razón de 
esta inscripción. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados con las 
razones correspondientes se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y fiáada-0A el Distrito Metropolitano de Quito, 1 Q MAR 212     

PVV/mfc 
EXP.8192 
T. 5495 

 



RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor 

Gonzalo Merlo Pérez, Intendente de Compañías de Quito, 

según Resolución Número 08.Q.1J.0770, de fecha diez de 

marzo del dos mil ocho, se toma nota del contenido de la 

misma, al margen de la Protocolización realizada en esta 

notaria el quince de febrero del dos mil ocho, que contienen 

los documentos otorgados en el exterior, relativos al cambio : 

de nombre de la matriz de la compañía SANTA FE 

PETROLEUM SERVICES AD SUPPLY CORPORATION 

S.A. por el de SANTA FE SERVICES S.A., mediante la 

cual se califican de suficientes los mencionados 

documentos.- Quito, once de marzo del dos mil ocho.- 

+. Sebastión Valdiutesa 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

Quito 

  

NOTARIA VIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITC 

De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 del 

Art. 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que 

antecede es igual al documento presentado ante mí- 

Quito, 27 JULf2009 . TR 
e 

ML É Ñ 5 
. SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA Ny», 

RSE O Res 

nl 

  

00008



  

7 
DARA 030 ES 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 08.Q.1J. 

SETECIENTOS SETENTA del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 10 
de marzo de 2.008, bajo el número 2136 del Registro Mercantil, Tomo 140.- Se tomó nota al 

- margen de la inscripción número 218 del Registro Industrial de veinticinco de octubre de mil 

novecientos ochenta y dos, a fs. 710, Tomo 14.- Queda archivada la CUARTA copia 
certificada de la Protocolización efectuada el quince de febrero del año dos mil ocho, ante el 

Notario VIGÉSIMO CUARTO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. SEBASTIÁN 
VALDIVIESO CUEVA, que contiene los documentos referentes al CAMBIO DE 

NOMBRE de la matriz de la Compañía as "SANTA FE PETROLEUM SERVICES 

AND SUPPLY CORPORATION Sub erds"s, NTA FE SERVICES S.A.".- Se fijó un 
extracto para conservarlo pgséScis med Isbeúg da ordéna la Ley, signado con el número 
1280.- Se da así cumplifnie “lo dispuesto én El Artie plo TERCERO de la citada 
resolución, de conformg dad» gto asTÉnido Sra Dexro 7 73 , de 22 de agosto de 1975, 
publicado en el Reg! Str vos a e Ade e, agost o del mi mo año.- Se anotó en el 

Repertorio bajo el j úrfiero y: AR Quito, a ads de” Ro ES ño dos mil nueve.- EL 

REGISTRADORF$ st ki 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

      

2
 

  

              

  

é NTÓN QUITO 
ti A AU 

  

    

RG/mn.- 

NOTARIA VIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITC 
De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 de: 
Art. 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que 
antecede es igual al documento presentado ante mi- 

  

Quito, 2 7 pp rama 

DR. SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA 
NOTARIO 

 


